
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 1503/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia listy rankingowej zadań z zakresu infrastruktury turystycznej, realizowanych 

przez wielkopolskie jednostki samorządu terytorialnego w 2025 roku 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 566 ze zm.), w związku z uchwałą nr 1015/2024 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 5 grudnia 2024 r. w sprawie: ogłoszenia naboru wniosków na dofinansowanie 

zadań z zakresu infrastruktury turystycznej, realizowanych przez wielkopolskie jednostki samorządu 

terytorialnego w 2025 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Przyjmuje się listę rankingową zadań inwestycyjnych rekomendowanych do dofinansowania, 

stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Przyjmuje się listę rankingową zadań remontowych rekomendowanych do dofinansowania, 

stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Listę zadań odrzuconych ze względów formalnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Decyzję o wyrażeniu zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy 

finansowej Wnioskodawcom podejmuje Sejmik Województwa Wielkopolskiego w formie uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 Strona 2 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 1503/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 marca 2025 r. 

Lista rankingowa zadań inwestycyjnych rekomendowanych do dofinansowania 

Lp. Wnioskodawca Nazwa zadania 
Wynik oceny 

merytorycznej 
Wnioskowana 
kwoto dotacji 

Proponowana 
kwota dotacji 

1 
Gmina i Miasto 

Pyzdry 
Zakup elementów małej architektury przy 

przystani wodniackiej w Pyzdrach 24 53.100,00 zł 53.100,00 zł 

2 
Powiat 

Leszczyński 

Budowa małej infrastruktury turystycznej 
przy powstającej wzdłuż drogi powiatowej 

nr 3903P na odcinku Brenno-
Włoszakowice drodze dla rowerów 

23 50.000,00 zł 50.000,00 zł 

3 
Gmina 

Czerwonak 
Mała architektura na terenie przystani 

wodnej AKWEN MARINA 21 24.000,00 zł 24.000,00 zł 

4 Miasto Konin 
Budowa pływającego pomostu 

cumowniczego 
21 230.000,00 zł 230.000,00 zł 

5 Gmina Wieleń 
Wykonanie i montaż tablicy informacyjnej 
- Wielka Pętla Wielkopolski na Bulwarach 

Nadnoteckich w Wieleniu 
20 7.000,00 zł 7.000,00 zł 

6 Miasto i Gmina 
Szamotuły 

Poprawa jakości infrastruktury 
turystycznej na obszarze Miasta i Gminy 

Szamotuły poprzez budowę wiaty 
rowerowej z wbudowaną stacją naprawy 

rowerów z oświetleniem solarnym z 
elementami małej architektury na szlaku 

rowerowym w Pamiątkowie 

19 91.800,00 zł 91.800,00 zł 

7 
Gmina 

Jaraczewo 
Miejsca postojowe na szlaku rowerowym 

dookoła Jaraczewa 
19 52.000,00 zł 52.000,00 zł 

8 Gmina Przemęt 
Rozwój infrastruktury turystycznej w 

miejscowości Siekowo 
17 12.000,00 zł 12.000,00 zł 

9 
Powiat 

Międzychodzki 

Stacjonarne Obserwatorium 
Astronomicznego Ciemnego Nieba w 
Kaczlinie jako atrakcja turystyczna na 

szlakach pieszych i rowerowych Powiatu 
Międzychodzkiego 

17 67.900,00 zł 67.900,00 zł 

10 
Gmina 

Międzychód 

Budowa camper parku i pola biwakowego 
w Starym Porcie w Międzychodzie na 

szlaku Wielkiej Pętli Wielkopolski 
17 128.400,00 zł 112.200,00 zł 

LISTA REZERWOWA 

11 Miasto Gniezno 

Podniesienie atrakcyjności turystycznej 
Gniezna i Szlaku Piastowskiego przez 

budowę ogólnodostępnej przechowalni 
bagażu 

17 142.470,00 zł 0,00 zł 

12 
Gmina 

Wągrowiec 

Poprawa i rozwój infrastruktury 
okołoszlakowej służącej uprawianiu 

turystyki kwalifikowanej na teranie Gminy 
Wągrowiec 

16 100.000,00 zł 0,00 zł 

13 Gmina Skoki Zagospodarowanie terenu przy ścieżce 11 74.760,00 zł 0,00 zł 



 Strona 3 
 

pieszorowerowej pomiędzy ulicą Parkową 
a Turystyczną w Skokach 

14 
Miasto i Gmina 

Krotoszyn 
Miejski Szlak Powstania Wielkopolskiego 

w Krotoszynie 
10 25.000,00 zł 0,00 zł 

    RAZEM: 700.000,00 zł 



 Strona 4 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 1503/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 marca 2025 r. 

Lista rankingowa zadań remontowych rekomendowanych do dofinansowania 

Lp. Wnioskodawca Nazwa zadania 
Wynik oceny 

merytorycznej 
Wnioskowana 
kwoto dotacji 

Proponowana 
kwota dotacji 

1 
Gmina i Miasto 

Pyzdry 
Remont obiektów przy przystani 

wodniackiej w Pyzdrach 
24 16.300,00 zł 16.300,00 zł 

2 
Gmina 

Czerwonak 

Remont wiat, bosmanatu, domku 
grillowego oraz podjazdu dla 

niepełnosprawnych na terenie przystani 
wodnej AKWEN MARINA 

17 18.000,00 zł 18.000,00 zł 

3 Gmina Drawsko Yndzel - Turystyczna Perła Drawska 15 42.000,00 zł 42.000,00 zł 

    RAZEM: 76.300,00 zł 



 Strona 5 
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 1503/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 marca 2025 r. 

Lista zadań odrzuconych ze względów formalnych 

Lp. Wnioskodawca Nazwa zadania 
Wnioskowana 
kwota dotacji 

Uwagi 

1 Powiat Średzki 

Modernizacja infrastruktury związanej ze 
Średzką Kolejką Wąskotorową - poprawa 

stanu technicznego stacji końcowej kolejki 
w Zaniemyślu 

157.508,08 zł 
Zadanie dot. rewitalizacji terenu 

stacji Zaniemyśl. Błędy 
rachunkowe. 

2 Gmina Siedlec 

Zagospodarowanie plaży na szlaku 
"Śladami Powstańców Wielkopolskich". W 

Wąchabnie na aktywność zawsze jest 
dobra pora - przemierzajmy szlaki, plaże i 

jeziora 

44.500,00 zł 
Zadanie dot. zagospodarowania 

plaży. 

3 Gmina Powidz 
Posadowienie kontenerów sanitarnych 
przy promenadzie i polu biwakowym w 

Przybrodzinie 
60.000,00 zł 

Zadanie dot. zagospodarowania 
przestrzeni rekreacyjno-plażowej 

4 Gmina 
Szydłowo 

Góra Dąbrowa - rozwój infrastruktury 
turystycznej 

54.690,00 zł 

Większa część zadania dot. 
wykonania i montażu dekoracji 
rzeźbiarskich w postaci leśnych 

zwierząt. 
 



 Strona 6 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1503/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 marca 2025 r. 

Uchwałą nr 1015/2024 z dnia 5 grudnia 2024 roku, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

ogłosił nabór wniosków na dofinansowanie zadań z zakresu infrastruktury turystycznej, 

realizowanych przez wielkopolskie jednostki samorządu terytorialnego w 2025 roku. 

W terminie, określonym w pkt. IV ppkt. 4 Regulaminu (...), stanowiącego załącznik do ww. 

uchwały  do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu wpłynęło 

21 wniosków (18 – dot. zadań inwestycyjnych; 3 – dot. zadań remontowych), z których 

4 nie spełniły wymogów formalnych. 

Na posiedzeniu w dniu 21 lutego 2025 r. Komisja, powołana uchwałą nr 1417/2025 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 lutego 2025 r., dokonała oceny merytorycznej 

17 wniosków i zaproponowała Zarządowi Województwa Wielkopolskiego dofinansowanie 

13 zadań, na łączną kwotę 776.300,00 zł. 

W załączniku nr 1 wyszczególniono 10 zadań inwestycyjnych rekomendowanych do 

dofinansowania na łączną kwotę 700.000,00 zł. Każdemu z wnioskodawców, który spełnił wymogi 

formalne naboru, zaproponowano dotację w wysokości równej wnioskowanej kwocie (poz. 1-9), 

aż do wyczerpania środków budżetowych (poz. 10). 

W załączniku nr 2 wyszczególniono 3 zadania remontowe rekomendowane do dofinansowania 

w wysokości równej wnioskowanej kwocie dotacji (w łącznej kwocie 76.300,00 zł). Pozostała 

nierozdysponowana kwota to 123.700,00 zł. 

Listę zadań odrzuconych ze względów formalnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

Środki na udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego zostały 

zaplanowane w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2025: 

- na zadania inwestycyjne (dział 630, rozdział 63003, § 6300), 

- na zadania remontowe (dział 630, rozdział 63003, § 2710). 

Mając na względzie powyższe, podjęcie uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 


